PAGE

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2020                                                                                                     № 317
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области

от 09.10.2018 № 371
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения и дополнения в административный регламент  предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 09.10.2018 № 371, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы

администрации района       А.Г. Дегтярёв
                                                                           Приложение
                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением администрации

                                                                           Кикнурского муниципального

                                                                           района Кировской области

                                                                           от  16.11.2020 № 317
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования»
1.  Подпункты 2.6.1.5, 2.6.1.8 пункта 2.6.1 подраздела 2.6. раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:

        «2.6.1.5. Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);

          2.6.1.8  Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации)  о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»

2.  Подпункты 2.9.1.3, 2.9.1.4 пункта 2.9.1 подраздела 2.9. раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
        «2.9.1.3. Несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2  статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

        2.9.1.4. Несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 настоящей статьи.»
____________